[image: ]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	 27.11.2025

	г. Грязи
	№ 423-р

Об уполномоченном органе

	В соответствии со ст. 52 Федерального закона Российской Федерации от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", в целях выявления положений, затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Грязинского муниципального округа Липецкой области:

	1. Определить уполномоченным органом по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Грязинского муниципального округа Липецкой области и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Грязинского муниципального округа Липецкой области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, управление экономики и инвестиций  администрации Грязинского муниципального округа Липецкой области.

        2. Распоряжение администрации Грязинского муниципального района от 09.03.2017г. № 41-р «Об уполномоченном органе» признать утратившим силу.

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Грязинского муниципального округа                                                  В.Т. Рощупкин

Мальцева Н.К.
20374
image1.png